

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDAÇÃO MUN. DE CULTURA DE NAVEGANTES**

CNPJ: 04.238.035/0001-14      Telefone: 47 3342-9500  
RUA MARIA LEONOR DA CUNHA, 432  
C.E.P.: 88375-000      - Navegantes - SC

**TOMADA DE PREÇO**  
Nr.: 2/2015 - TP

Processo Administrativo: 2/2015  
Data do Processo Adm.: 17/03/2015  
Processo de Licitação: 2/2015  
Data do Processo: 17/03/2015

Folha: 1/1

**ANEXO XI**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Preço Unit. Máximo

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Preço Unitário	Preço Total
1	38,000	u	LUMINÁRIA PRISMÁTICA 16" PENDENTE EM POLICARBONATO PARA 1 LÂMPADA DE 110W REATOR INTEGRADO (INCLUSIVE LÂMPADA E CABO) COMPLETA.		100,0000		3.800,00
2	56,000	u	PLAFON DE VIDRO P/4 LÂMPADAS ELETRÔNICAS BRANCO (INCLUSIVE LÂMPADA)		182,6600		10.228,96
3	5,000	u	REMOÇÃO DE PONTO ELÉTRICO APARENTE E EXECUÇÃO DE PONTO ELÉTRICO EMBUTIDO		55,4900		277,45
4	15,000	m	TRILHO ELETRIFICADO COM PONTEIRAS		130,9500		1.964,25
5	15,000	UNI	SPOT DIRECIONAL PAR 30 BRANCO PARA TRILHO ELETRIFICADO		171,2500		2.568,75
6	15,000	m	LAMPADA SUPER LED PAR 30 -10 W		113,7800		1.706,70
7	11,560	m²	REVESTIMENTO COM MADEIRA FRENTE DO PALCO		128,8100		1.489,04
8	15,600	m²	EXECUÇÃO DE ASSOALHO DE MADEIRA COM DEGRAUS, ASSENTADO SOBRE VIGAS DE MADEIRA NA SALA DE VÍDEO		249,8800		3.898,13
9	1,400	m²	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO		250,3100		350,43
10	14,000	m²	PASSEIO EM CONCRETO, FCK = 13,5 MPA, C/ GUIA EM PISO PODOTÁTIL, INCLUINDO PREPARO DE CAIXA, E=7 CM		89,9800		1.259,72
11	6,100	m²	RETIRADA DE PISO EMBORRACHADO (PODOTÁTIL) E PISO CERÂMICO		56,5900		345,20
12	24,400	m	PISO TÁTIL DURABLE CONCRETO ALERTA E DIRECIONAL 25X25X2CM EMBUTIDO NO PISO CERÂMICO EXISTENTE		23,3900		570,72
13	2,000	m²	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO DE ESCADA CARACOL, TRÊS DEMÃOS		20,5100		41,02
14	27,160	m²	PINTURA COM VERNIZ FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS		18,3900		499,47
15	2,790	m²	PORTÃO DE ACESSO EM GRADIL DE AÇO GALVANIZADO, PINTURA ELETROSTÁTICA		268,9000		750,23
16	2,000	u	BARRA DE APOIO EM L, DIMENSÕES DE 50X60CM, CHÃO X CHÃO, INOX, DIREITA OU ESQUERDA (P.N.E.)		231,4100		462,82
17	28,430	m²	DIVISÓRIA DE VIDRO TEMPERADO 10MM DUPLO, FIXAÇÃO NA PAREDE COM PERFIL DE FERRO CROMADO		161,6500		4.595,71
18	4,200	m²	PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 10 MM		350,4300		1.471,81
19	13,000	u	PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO AÇO INOX 20X8CM - USO SINALIZ. DE PORTAS DIVERSAS		82,4800		1.072,24
20	93,000	u	CANTONEIRA EM ALUMÍNIO PINTADAS NA COR BRANCA, H=1,70 M		14,1100		1.312,23
21	14,000	m	SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIOS DA CALÇADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS		46,1900		646,66
(Valores expressos em Reais R\$)						Total Geral:	39.311,54